utilizados por la Sociedad Gestora. 

(d) Informar a los inversores, como mínimo en el informe anual, de cualquier endeudamiento 
en que hubiera incurrido la Sociedad. 

La Sociedad Gestora hará sus mejores esfuerzos para remitir a los Accionistas, dentro de los 
ciento treinta y cinco (135) días siguientes a la finalización de cada ejercicio, la información que 
se considere razonable y suficiente para que cada Accionista cumpla con sus obligaciones 
fiscales. Esta información inicial (“Situación Fiscal Inicial”) tendrá carácter provisional pues

[...]

cumplan una de las siguientes condiciones: (i) no hayan sido admitidas a cotización en un 

mercado regulado o en un sistema multilateral de negociación (según la definición del 

artículo 4, apartado 1, puntos 21 y 22, de la Directiva 2014/65/UE) y empleen como máximo 

a cuatrocientas noventa y nueve (499) personas; o (ii) sean una pequeña o mediana empresa 

(PYME) según la definición del artículo 4, apartado 1, punto 13, de la Directiva 2014/65/UE, 

que coticen en un mercado de PYME en expansión, según la definición del artículo 4, 

apartado 1, punto 12, de la misma Directiva.